



Nordic Office of Architecture
v/Torhild Gausereide
Epost: Torhild.Gausereide@nordicarch.com

Kopi: Ringerike kommune
postmottak@ringerike.kommune.no,

Drammen, 23. oktober 2023

Dette brevet sendes på vegne av DNT Drammen og Omegn, Kongsberg og Omegns Turistforening, DNT Ringerike, Norges Jeger- og Fiskerforbund Buskerud, Naturvernforbundet i Buskerud, BirdLife Norge avd. Buskerud, Drammen klatreklubb, Buskerud KFUK-KFUM Speidere, Buskerud orienteringskrets, NOTS Drammen og Omegn, Buskerud Botanisk forening, Skogselskapet i Buskerud og Telemark.

502 Ny hovedbrannstasjon på Hvervenmoen, Ringerike kommune. Uttalelse til planarbeid – FNF Buskerud

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Buskerud er et samarbeidsnettverk bestående av 14 natur- og friluftslivsorganisasjoner på regionalt nivå i gamle Buskerud fylke. Til sammen representerer vi i overkant av 30.000 medlemmer med betydelige allmenne interesser og kunnskap innen naturvern, landskap og friluftsliv. Sammen jobber vi for å ivareta natur- og friluftslivsområder som er særlig viktige for både natur og friluftsliv.

Ringerike kommune varsler om oppstart av planarbeid for 502 detaljregulering for ny hovedbrannstasjon på Hvervenmoen sør for Hønefoss. Området ligger i et viktig natur- og friluftslivsområde, og våre tilsluttede organisasjoner ønsker derfor å komme med en uttalelse til planene.



Planarbeidet er i strid med kommuneplanens arealdel

I kommuneplanens arealdel er området avsatt til landbruks-, natur- og friluftslivsområde (LNF). I kommuneplanens bestemmelse § 10-1, heter det:

«I landbruks-, natur-, og friluftsområder er det kun tillatt å gjennomføre bygge- og anleggstiltak som er nødvendige for landbruks-, natur- og friluftsmål, samt for gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag og stedbunden næring.» Foreslått tiltak er derfor i strid med kommuneplanens arealmål.

I kommuneplanens arealdel ligger planområdet innenfor hensynssone 530, Hensyn friluftsliv.

I kommuneplanens bestemmelse § 12.3.1, heter det: *«Innenfor hensynssone H530 bør det, av hensyn til sikring av viktige friluftslivskvaliteter, ikke tillates tiltak som hindrer tilgang og bruk av området til friluftsliv.»* Foreslått tiltak er derfor i strid med kommuneplanens hensynssone.

Vi mener også at det er uheldig at områderegulering for Hvervenmoen er på høring samtidig som arbeidet til arealdelen i kommuneplanen gjennomføres. Den nye arealdelen legger opp til utvidelse av næringsarealet i nord, ny brannstasjon og nydyrking. Vi mener kommunen må prioritere natur- og friluftslivsområder i den nye arealdelen, og ikke godkjenne nye planer før denne er ferdigstilt.

Planene på Hvervenmoen må ses i sammenheng med øvrige innspill som påvirker friluftsområdene i kommunen negativt.

Friluftsliv

Tiltaket vil være i meget stor konflikt med friluftslivsinteresser knyttet til bruken av området.

Planområdet er lokalisert på Hvervenmoen, som er kategorisert som et viktig friluftsområde (B-område) i Ringerike kommunes friluftslivkartlegging (2019). Området er innenfor hensynssone 530, Hensyn friluftsliv, i gjeldende kommuneplan.

Området er beskrevet som et mye brukt tur- og treningsområde, herunder for sykkel og løping. Beboere sør for Hønefoss er hyppige brukere av friluftslivsområdet, som utgjør en del av deres nærturområde. I området er det flere kryssende stiforbindelser, og brukes også i stor grad av orienteringskretsen og barnehager/ skoler i området. Området er lett tilgjengelig til fots, sykkel og med kollektiv transport.

Brannstasjonen foreslås plassert i innfallsporten til friluftsområdet og fjerner de to viktigste hovedstiene inn i området. Hele tomtearealet forsvinner som tur- og naturområde og i tillegg vil et stort 3-etg bygg i landskapet, både visuelt og støymessig, ødelegge naturopplevelsen for store omkringliggende områder.

Ringerike kommune utarbeidet en friluftslivskartlegging, hvor friluftsområder i kommunen ble kartlagt og verdsatt i 2019¹. Vi synes det er flott at kommunen har laget et temakart som viser områdene som er viktige for friluftsliv. Vi synes derfor det er svært uheldig at de store turområdene allikevel ikke blir ivaretatt på tross av kartleggingen. En utbygging i dette viktige turområde vil redusere området og friluftslivskartleggingens verdi.

¹ [Ringerike kommune - Friluftsliv](#)

Naturmiljø/naturmangfold

Det går en viltkorridor gjennom området. Deler av viltkorridoren er regulert i områderegeringsplanen for Hvervenmoen næringsområde.

Det er registrert flere observasjoner av truede arter innenfor eller i nærheten av planområdet. Av Miljødirektoratets kartdatabase er det observert to nær truede arter: snau vaniljerot² og harekjuke³, og to arter av særlig stor forvaltningsinteresse: bittergrønn⁴ og skogjamne⁵ i tilknytning til planområdet.

Det er i tilknytning til planområdet observert storflaggermus⁶, som er en rødlistet art.

Foreslått planområde består i dag av furuskog. Planområdet er i Ringerike kommunes naturregistreringer kartlagt som et område med rik bakkevegetasjon.

Det er ventet at tiltaket vil komme i vesentlig konflikt med naturmiljøet.

Bit-for-bit nedbygging av natur

Ringerike kommune har svært mange viktige friluftsområder i tilknytning til byen, og disse områdene må sees i sammenheng.

Slik planene foreligger i dag er ikke forvaltningen av friluftsområdene bærekraftige, og oppfyller ikke FNs bærekraftsmål knyttet til naturmangfold og folkehelse.

Totalt sett foregår det en bit-for-bit- nedbygging av nærturområdene i og rundt Hønefoss.

Vi mener at Ringerike kommune må prioritere å ivareta de gjenværende grønnstrukturene i og rundt Hønefoss, og sette opp arealplanen ut ifra disse. Det er i hovedsak nærturen, og den turen du tar hver dag, som påvirker folks helse.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Buskerud



Kaja Høgås
Koordinator
FNF Buskerud

² [Monotropa hypopitys hypophegea - Artsdatabanken](#)

³ [Pelloporus leporinus - Artsdatabanken](#)

⁴ [Chimaphila umbellata - Artsdatabanken](#)

⁵ [Diphasiastrum complanatum complanatum - Artsdatabanken](#)

⁶ [Storflaggermus \(artsdatabanken.no\)](#)